

„Czas” wychodzi codziennie wieczór, wyższy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielne Nra Czasu, o ile zapas staroży, w Krakowie po 10 c., w Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: na cały rok, na kwartał, na 1 miesiąc. Rows for Poland, foreign countries, and advertising rates.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „CZASU” w Krakowie i urzędy pocztowe. Miejscową prenumeratę księgarń S. A. Krzyżanowskiego...

Przegląd Polityczny.

Kraków 16 października.

Organ Riegera czeski Hlas Naroda występuje stanowczo przeciw akcji Młodoczechów...

Minister Wekerle przedłożył wczoraj parlamentowi węgierskiemu wyczerpujące exposé finansowe...

Nadzieje rosyjskiej prasy co do rezultatu odwiedziny cara w Berlinie zdają się w tej chwili być większymi...

Ze w Niemczech nie są zadowolonym rezultatem wizyty cara, dowodzi między innymi zamieszczone w prasie niemieckiej wyrażenia...

Kiedy więc dowiedziiano się krótko przed wyjazdem cara z Kopenhagi, że rewizyta jego w Berlinie jest rzeczą postanowioną...

W mowie Crispiego w Palermo, którą podajemy poniżej, wzbudza powszechniejszy nieco interes...

We Francji czynią wielkie usiłowania, aby większą część wszystkich stronnictw łączących na podstawie zasad umiarkowanej rzeczypospolitej...

Z dobrego źródła otrzymujemy następujący artykuł syntezy:

Rewizyta cara w Berlinie odbyła się wśród zachowania najmniej wielkich form grzeszczy, należnych władcy wielkiego mocarstwa...

Co do krótkości i suchości toasta cara nie należy się bardzo dziwić. Car Aleksander III słył z lekkości i małowarności, zwłaszcza w większym towarzystwie...

zjazd cara z cesarzem niemieckim, nie może być innym, jak: Nie się nie zmieniło, tylko się nieco króciło...

Co się zaś tyczy toasty cesarza Wilhelma na cześć armii rosyjskiej w koszarach pułku imienia cara Aleksandra...

Czysty to tylko przypadek, jak zapewnić możemy, że równocześnie, kiedy car miał przybyć do Berlina...

Na wczorajszym (trzeciym) posiedzeniu Sejmu, na którym byli obecni ministrowie Dunajewski i Zaleski...

czono za dowód dojrzałości i przyczyni się do wzrostu sympatyj, jakie uzyskali. W tym względzie, że krótkie to, ale znaczące entrefilet...

„Słusznie National Ztg” nazwała przez dzienniki inspirowane poruszoną sprawę uznania księcia bułgarskiego...

W dalszym ciągu w szczególności mowca kilka spraw, świadczących o rzekomych nadużyciach przy wyborach...

Sejm krajowy.

Na wczorajszym (trzeciym) posiedzeniu Sejmu, na którym byli obecni ministrowie Dunajewski i Zaleski...

Poset Okuniewski podnosi zarzuty przeciw legalności wyboru ministra Zaleskiego. Wspomina on o presji i nadużyciach...

P. Merunowicz nie bierze za złe p. Okuniewskiemu i jego kolegom, iż kwestyonują takie wybory. Wynika to z natury walki...

BABKA POETY

przez Dra Antoniego J.

(Dokończenie).

Dunajowieckie dobra przeszły w posiadanie generała Kraszińskiego, zaprowadził w nich sprężystą administrację i raz przynajmniej do roku zjedział na Podole, by się rozpatrzeć w rachunkach...

Pawłowski, jako kanonik mieszkał stale w Kamieńcu. Młody kapłan przetrwał na tej posiadzie lat pięć, w roku bowiem 1846 przenieśli go na proboszcza do Łucyńca...

„Zdaje się, że miało to miejsce w jesieni 1844, bo dobrze sobie dzisiaj roku przypomnieć nie mogę, pamiętam tylko, że czas był piękny, jak się to dzieje zwykle na Podolu...

— Jak te audyencye męczą mego ojca — odezwał się w końcu. — Ale są nieuniknionym następstwem wysokiej pozycyi, jaką pan hrabia zajmuje...

— Jak te audyencye męczą mego ojca — odezwał się w końcu. — Ale są nieuniknionym następstwem wysokiej pozycyi, jaką pan hrabia zajmuje — odpowiedziałem do kolei.

— Jak te audyencye męczą mego ojca — odezwał się w końcu. — Ale są nieuniknionym następstwem wysokiej pozycyi, jaką pan hrabia zajmuje — odpowiedziałem do kolei.

— „Nieboskiej komedii”, a niedawno ją przeczytałem właśnie, przeczytałem z wielką pilnością i uwagą...

— „Nieboskiej komedii”, a niedawno ją przeczytałem właśnie, przeczytałem z wielką pilnością i uwagą...

— „Nieboskiej komedii”, a niedawno ją przeczytałem właśnie, przeczytałem z wielką pilnością i uwagą...

kategorię: z socjalistów, narodowców i panslawistów, którzy walczyli z sobą i podkopują się nawzajem...

P. Antoniewicz wyraził zdziwienie swoje, jakim sposobem Merunowicz mógł wystąpić przeciwko mowie Okuniewskiego...

Przy weryfikacji wyboru posła Mikołaja Torosiewicza z pow. rohatyńskiego, zabrał głos p. Romańczuk...

Następnie podnosi mowca, że prasę tak skrupupowano, iż nie mogła się odezwać ani jednym słówkiem o tem wszystkim...

P. Tomisław Rozwadowski zaprotestował przeciw wyrażeniu p. Romańczuka: „Nie chcemy was w naszym kraju i naszych posłów chcemy wybierać...”

P. Romańczuk odpowiada, że Rusini mają większe prawa do tego kraju, jak Polacy. Rusini wam nie odbierają waszych praw...

P. Golejewski przypomniał nam to zeszloneczną manifestację ruskich posłów, którzy w odezwie publicznej nazwali Polaków „człny lud”.

hr. Kraszińskiego z początku o Holozubnie i Raczynie, a gdy nie wkrótce nie mógł, rościł pretensje o insygnia biskupie, które miał wzywać z sobą X. biskup Krasziński...

— Nareszcie przybycie generała położło kres rozmowie; zmęczony był istnienie, odpiał palasz, wbiegł rzekło do spianego pokoju...

Kilka jeszcze wyrazów — i już zamyka nasze opowiadanie. Generał Krasziński sprzedał dobra Dunajowieckie p. Skibniewskiemu...





Dr. ANDRZEJ MAREK, adwokat w Wadowicach, poszukuje rutynowanego koncypienta do swej kancelarii...

OBWIESZCZENIE.

L. 598. (2430-1-3)

Arcybractwo Miłosierdzia i Banku Pobożnego

postępując w myśl artykułu 23 Urządzenia Banku Pobożnego z r. 1881, zawiadania wszystkich, których dotyczy...

W Krakowie, 4 października 1889. Starszy Arcybractwa: X. Midowicz. Sekretarz: Tomaszek.

CYRK Alberta Schumanna.

Dziś we czwartek 17 b. m. wielkie wyscigowe przedstawienie. Po raz pierwszy wielkie wyścigi z przeszkodami, połączone z przeskakowaniami...

TUTKI ODZNACZONE MEDALEM NA WYSTAWIE KRAKOWSKIEJ.

FABRYKA WYROBÓW Z PAPIERU F. Szukiewicza w Krakowie.

Printemps NOWOŚCI. Złodać

Wyciąg olejku słuchu c. k. sekundarynsza Dra Schlipka uznany za szczytnie przez wiele lekarskich znakomości...

Ten wyciąg olejku słuchu kosztuje za opisem użycia 1 złr. 50 ct. Składy mają pp. aptekarzy w Krakowie Leon Rosner...

Pierwsza krajowa nowo otworzona Odlewnia artystyczno-przemysłowa z metalów szlachetnych, brązu, spłzu, mosiądzu, chińskiego srebra, cynku, kompozycji metalowej...

Rzadka sposobność. Z powodu zwiędnięcia, jest do sprzedania kilkaset butelek wina węgierskiego w 8 gatunkach...

Niemniej więcej Kaszlu! Starym uznanym środkiem domowym są jedynie prawdziwe Oskara Tietze CUKIERKI CEBULOWE...

PIGUŁKI BLANCARDA NA JODZIE ŻELAZA NIEMIENNYCH. Nowo odkryte przez P. Blancarda w Paryżu, adopiowane przez Paryżski Uniwersytet...

Najlepsze czernidło w świecie! FERNOLENTA CZERNIDŁO na BUTY w Wiedniu (firma założona 1835 r.)

PAPIER RIGOLLOT NUSITARDA w ARKUSZACH DO SYMPLIKÓW. Wymagać podpis WYNAŁAZCY; należy kupować tylko PRAWDZIWY opatrzone podpisem atramentem CZERWONYM...

TAPETY Z PIERWSZORZĘDNYCH FABRYK KRAJOWYCH I FRANCUSKICH rulon od 15 ct. wyżej, wszelkie dekoracje ściennie i sufitowe...

Andrychowskie Wyroby tkackie

BAZAR WYROBÓW KRAJOWYCH pod zarządem gminy miasta Krakowa, Sukiennice Nr. 17/18.

Wspaniałe prawdziwe perskie kobierce (tylko wyborowe piękne, rzadkie okazy) wschodnie tkaniny sprzedaje najtaniej pani Karolina Neumann w hotelu Saskim Nr. pokoju 33.

Pierwsza krajowa fabryka magazyn wyrobów platerowanych t. z. chińskiego srebra JAKUBOWSKI & JARRA w KRAKOWIE, Rynek główny 26.

Wielki wybór paramentów kościelnych kielichów, puszek do hostyj, krzyżów, ampułek, lamp, licharzy, trybularzy i t. p. patentowane Lampy Błyskawiczne M. Hermana.

Ochrony przeciw przeciągom powietrza do okien i drzwi. Wiedni, Kolowratring Nr. 12 c. k. nadworny skład fabryczny J. POPELARZ.

Ostrzeżenie. Były zastępca król. węgier. krajowej centralnej piwnicy wzorowej Gustaw Doller (firma Doller & Popper) tudzież jego podróżyjący Maksymilian Winterstein...

Société Franco-Autrichienne pour les arts industriels, Vienne, I., Kolowratring 14, au 1er. Grandes Nouveautés EN ETOFFES D'AMEUBLEMENT.

Z dniem 1 października b. r. otwartą została w domu Wgo Lenerta przy ulicy Sławkowskiej pod L. 6, na I. piętrze, KUCHNIA domowa

Kamerdyner ze świętymi, poszukuje umieszczenia od 1go listopada. Biuro pani Sikorskiej w Krakowie, Rynek główny Nr. 7.

Dr. Michał Kaufmann leczy jak dawniej: choroby stawów, mięśni i nerwów (w nerwobole, kurcze, porażenia, hysterię)...

WOJNA EUROPEJSKA najnowsza gra towarzyska jest do nabycia (2292 13-) w pierwszorzędnym magazynach.

ZIOŁKA PIERSIOWE Dr. SEEBURGERA. Jedyny środek przeciw chorobom płucnym, mianowicie: uporczywym katarom, kaszlowi, zapaleniu gardła, chrypce, zaflegmieniu i t. p.

OGNIOTRWAŁE żelazne kasetki do przyróżowania, tudzież używane i nowe, ogniotrwałe KASY ma najtaniej na sprzedaż S. Berger, Wien, Bräunerstr. 10.

Maszyny do prania i magle poleca Aleks. Herzog w Wiedniu, Graben, Bräunerstr. 6.

Table with 4 columns: Departure/Arrival, Station, Time, and Notes. Includes routes from Krakow to various destinations like Wroclaw, Oświęcim, and Tarnobrzeg.

Osoba starsza, Francuzka, posiadająca wyższe wykształcenie, poszukuje miejsca za bonę do dzieck...

MAGAZYN MÓD Aleksandry Zamoyskiej w Krakowie, Sukiennice L. 19, poleca na sezon jesienny i zimowy KAPELUSZE DAMSKIE...

Mlocarnia przewoźna, z przyrządem czyszczącym, do 2-3 konnego kieraatu, nowa, Cleytona i Shuttlewortha...

Losy miesięczne wypłaty sprzedaje po cenach umiarkowan. Kantor pod firmą Józef Rappoport w Krakowie ul. św. Anny Nr. 4.

Na zime!!! poleca się najulitniej Wiel. Duchowiciemu, Szan. PP. lekarzom, leśniczym, urzędnikom fabrycznym...

Do wynajęcia zaraz dla starszej osoby duży pokój przy rodzinie, z osobnym wejściem przez kuchnię za 8 złr. miesięcznie.

Baden pod Wiedniem. Pora zimowa. Od dnia 15 października do rozpoczęcia pory letniej otwartą jest do użytku wszelka warunkowo racjonalnej kuracji kąpieli w zimie...